



باز دارد بهار می آید

می شود شعله بود با یک شعر
می شود شب شکست با یک شمع
می توان باغ بود با یک سرو
می شود سایه داشت با یک برگ
باز دارد بهار می آید
خبر آورده اند چلچله ها
باغ بیگانه از شکوفه پر است
گل من با بنفشه بیرون آی
نازنین باغ را به وجد آور
همه جا از نیاز سیزه پر است
باز دارد بهار می آید
خبر آورده اند چلچله ها

«مجتبی کاشانی (سالک)»

بوستان ها شاهد جوانه زدن درختان و باز شدن شکوفه هایند. ترنم باران، بوی سبزه و خاک خیس روح را می نوازد و زندگی دوباره را پیام می دهد. عطر گل یاس و بنفشه، سوسن و سنبل آدمیان را به وجد می آورد و احساس جوانی را در همگان می پراکند. بهار دارد می آید و روی هر شاخه، کنار هر

زمستان سرد در حال سپری شدن است و سرمای سست کننده در حال پوست انداختن. برف ها در حال برفاب شدن و یخ های کوهستانی مشغول به ذوب گشتن تا رود بزرگ بهار به جریان افتد و حرکت و امید را در هوا پخش نماید. جهان سراسر در حال جوشش و رویش است.

یافته است. این روز در مصر به نام نیروز قبطی که همان نوروز قبطی است، نامیده می‌شود که با همان آداب و سنن ایرانی برگزار می‌گردد. مصریان در این روز جشن می‌گیرند و آتش می‌افروزند و به روی یکدیگر آب می‌پاشند. شاهزادگان تیموری نیز نوروز را با خود به هندوستان بردند و هندوها تا آغاز قرن هیجدهم میلادی نوروز را با شکوه تمام جشن می‌گرفتند. در سال‌های اخیر و با رواج یافتن اینترنت ایرانیان وطن‌دوست در پی آنند که به مناسبت عید نوروز لوگوی ویژه‌ای را برای سایت‌های مهم هم‌چون سایت google طراحی نمایند تا این روز در تمام دنیا شناخته شود و حالت جهانی یابد. عملی شدن این خواسته دور از انتظار نیست زیرا سایت گوگل که از قوی‌ترین موتورهای جستجوی اینترنتی است، اقدامات مشابهی را به مناسبت روز کریسمس و روز جهانی زن انجام داده و لوگوی خود را متناسب با روز مربوط تغییر داده است. در صورتی که این خواسته ایرانیان پیگیری شود انجام این امر دور از انتظار نیست و می‌توان در آینده نزدیک شاهد تغییرات لوگوی موتورهای جستجوی اینترنتی مختلف به مناسبت عید سعید نوروز باشیم.

نشریه رازی این تحول عظیم و نو شدن طبیعت را به تمامی همکاران عزیز تبریک عرض نموده و آرزوی سالی پربارتر برای تمام مخاطبان گرامی خود دارد. در این سال نیز هم‌چون سال‌های گذشته گزارشی از وضعیت بازآموزی نشریه به عرض خوانندگان می‌رسد تا مجله خود را از نقطه نظرات خویش در این

برگ و هر جای طبیعت می‌نشیند و چون شمعی فروزان گرما و نور را پیام می‌دهد. بهار دارد می‌آید، در حالی که مرثیه عشق می‌سراید و شروعی دیگر را در شیپور می‌دمد. آری بهار دارد می‌آید و هجوم صدای زندگی را با خود می‌آورد و فریاد امید سر می‌دهد، امیدی که شیره جان انسان‌ها است.

هوای جان‌بخش بهاری هر جا را پوشانده تا کبوتران فوج فوج از روی سر شهر عبور کنند. این ماییم که باید پنجره‌ها را بگشاییم و این تازگی را به تماشا بنشینیم و سینه‌هامان را از این نسیم پرکنیم تا شکل کامل فهمیدن را تجربه نماییم.

کرشمه‌های طبیعت آغازیده و صفای بهاری در روزنه‌های خانه‌ها و گرداگرد شهر می‌گردد. ماهی قرمز در تنگ آب می‌چرخد و بوی عید را با تمامی وجود به مشام‌ها می‌رساند تا به همگی ما بگوید عیدتان مبارک.

عید نوروز که هم‌زمان با اولین روز بهار است نشان از یافتن راهی دارد تا انسان تمامی کهنه‌گرایی‌ها و فرسودگی‌ها را پشت سر بگذارد و زیستن در روندی ثابت و تکراری را رها نماید و با تحول در طبیعت همراه شود و تبدیل به انسانی نو گردد. این آیین نه تنها در کشور ما بلکه کل حوزه‌های تمدنی ایران هم‌چون تاجیکستان، افغانستان، آسیای مرکزی، آذربایجان و بخشی از قفقاز را پوشش می‌دهد و آداب و رسوم مشابه را به همراه دارد.

اهمیت نوروز به حدی است که حتی از حوزه تمدنی ایران خارج شده و به کشورهای دور دست همچون مصر و هندوستان نیز انتقال

زمینه بیشتر بهره مند نمایند. خوشبختانه، در چند سال گذشته بازآموزی نشریه به خوبی جا افتاده و همکاران عزیز از انجام آن اظهار رضایت می نمایند. این موضوع در حالی است که متاسفانه امتیازات مربوط سال به سال کاهش می یابد. علیرغم این نکته منفی که نشریه مسئولیتی در قبال آن ندارد و تصمیم مربوط به دفتر بازآموزی وزارت بهداشت و درمان است، تعداد شرکت کنندگان هر سال رو به افزایش می باشد و استقبال همکاران، به ویژه از نقاط دوردست، خشنودی دست اندرکاران نشریه رازی را فراهم آورده است. در سال جاری و پس از اتمام دوره بازآموزی فعلی، تلاش خواهیم کرد تا در دوره بعد و با اقناع مسئولان ذیربط حداکثر امتیاز را به بازآموزی اختصاص دهیم تا انشاءالله رضایت خاطر همکاران عزیز را بیش از پیش به دست آوریم.

اکنون جهت آگاهی مشترکان محترم نشریه آماری از تعداد و ویژگی های شرکت کنندگان در بازآموزی سال ۸۵ - ۸۴ به استحضار عزیزان می رسد.

بازآموزی دوره هفتم در تیر ماه ۱۳۸۴ آغاز شد و در خرداد ماه ۱۳۸۵ به پایان می رسد. در این برنامه که دارای ۱۵ امتیاز می باشد تا تاریخ ۸۴/۱۲/۱۰ (زمان تحریر سرمقاله) ۱,۲۱۴ نفر شرکت کرده اند که شامل ۵۱۱ نفر زن و ۷۰۳ نفر مرد می باشد. تعداد داروسازان شرکت کننده ۱,۱۸۳ نفر و پزشکان عمومی شرکت کننده ۳۱ نفر است. تعداد شرکت کنندگان شهرستانی که بیشترین آمار را به خود اختصاص می دهند ۸۰۸ نفر است، در حالی که شرکت کنندگان

تهرانی ۴۰۶ نفر می باشند. کل شرکت کنندگان زن از تهران ۲۲۴ نفر و این عدد در مورد مردان تهرانی ۱۸۲ می باشد. این آمار نشان دهنده شرکت بیشتر خانم دکترهای تهرانی در برنامه بازآموزی است. کل شرکت کنندگان زن از شهرستان ها ۲۸۷ نفر و کل شرکت کنندگان مرد از شهرستان ها ۵۲۱ نفر است. این آمار نشان می دهد که اولاً تعداد داروسازان مرد شاغل در شهرستان ها بیشتر از داروسازان زن هستند و ثانیاً میزان شرکت آنان در این بازآموزی بر خلاف تهران و بیشتر از خانم های داروساز است.

جوان ترین شرکت کننده در بازآموزی خانم دکتری است که متولد سال ۱۳۶۰ می باشد و مسن ترین شرکت کننده آقای دکتری است که متولد سال ۱۳۰۸ است. این آمار نیز بسیار خوشحال کننده است، زیرا نشان از نشاط علمی و علاقه وافر همکاران به تحصیل علم و آگاهی از آخرین یافته های رشته تحصیلی خود دارد. موضوعی که گذر زمان تاثیری بر آن ندارد و چه بسا که تاثیرش افزایش این احساس می باشد.

همان گونه که قبلاً اشاره کردیم آمار ارایه شده مربوط به دهم اسفند ۱۳۸۴ است و قطعاً تا پایان دوره بازآموزی این آمار افزایش خواهد داشت. در پایان، ضمن تبریک مجدد به مناسبت آغاز سال جدید و نوروز باستانی آرزو داریم که همیشه و هر جا زندگی با نشاط، موفق و بهاری داشته باشید.

دکتر سیدمحمد صدر